

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00036/2022

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pref. Benedito Marinho, 293 - Centro - Nova Floresta - PB, por meio do site www.licitanovafloresta.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação dos Serviços de Pessoas Jurídicas para alinhamento, balanceamentos e suspensão dos veículos das Secretarias Municipais, feita de acordo com o termo de referência. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 19 de Maio de 2022. Início da fase de lances: 09:30 horas do dia 19 de Maio de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07:00h as 11:30h das 13:30 as 16:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33741001. E-mail: cplicitacao994@gmail.com/www.novafloresta.pb.gov.br/. Edital: www.novafloresta.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.licitanovafloresta.com.br; podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado.

Nova Floresta - PB, 04 de Maio de 2022

ROSENÍ MAIA DIAS SILVA
 Pregoeira Oficial
EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

EXTRATO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE VALOR DOS 25% AO CONTRATO

OBJETO: Contratação dos Serviços de empresas de Construção Civil para a execução de pavimentação em paralelepípedos das Rua Francisco Gomes de Vasconcelos, Rua Padre José de Anchieta, Rua José Sabino da Silva, Rua Duque Caxias e José Everaldo dos Santos, localizada na zona urbana do Município de Nova Floresta PB, conforme projeto completo e planilha orçamentária e o termo de referência. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preço nº 00007/2021. DOTACÃO: Recursos Próprios do Município de Nova Floresta FPM, TRIBUTOS, FUNDO ESPECIAL, ICMS, EMENDAS- 4.4.90.51.01. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova Floresta e DEA Construções e Locações EIRELI: TA Nº 00008/2022 – AO CTNº 00153/2021, Termo de Aditivo de Valor dos 25% ao Contrato o valor dos 25% R\$: 49.037,62, valor do contrato original 196.166,41 portanto o contrato final passará para R\$ 245.204,03; Nova Floresta Em 04 de maio de 2022

Jarson Santos da Silva - Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal
de São José da Lagoa Tapada
LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº. 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 81/2022

Objetivo: contratação de empresa especializada para execução dos serviços de obra para pavimentação e Drenagem nos Bairros João Cavaco, Sanhauá, Mocó I e II e no sítio bodegas do município de São José da Lagoa Tapada, conforme termo de referência Anexo I do edital Reunião as 08hs:30min do dia 20 de maio de 2022.

INFORMAÇÕES: na sala da CPL, no endereço sala da CPL, Rua Francisca Tomaz da Silva, Nº 54 - Centro - São José da Lagoa Tapada - PB. De segunda a sexta de 07:30 as 11:30 hs, site do <http://saojosed.pb.gov.br/acessoainformacao/licitacoes>, <http://www.tce.pb.gov.br>, Email: licitacao@saojosed.pb.gov.br

SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA-PB, 04 DE MAIO DE 2022

JOAO JUCELIO SILVA DO VALE
 Presidente da CPL/PMSJL

Prefeitura Municipal
de Bayeux
LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0026/2022 – FMS-PMBEX**

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edildade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00011/2022 – FMS - PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: PN COMERCIO E SERVICO LTDA- CNPJ 32.173.778/0001-99

ENDEREÇO: RUA PROFESSOR SEVERINO BEZERRA, 1016 – TIROL – NATAL/RN - CEP: 59.014-630

VIGÊNCIA: 28 DE ABRIL DE 2022 ATÉ 28 DE ABRIL DE 2023.

ITEM	DESCRIPTIVO	QUANT. TOTAL	UNID	MARCA	VALOR UNT.	PREÇO TOTAL
011	Agulha para raquianestesia 22Gx7cm, Longa para pacientes obesos	Unid	40	BD	R\$ 1,28	R\$ 51,20
012	Agulha descartável para caneta de aplicação de insulina, confeccionada	Unid	80	BD	R\$ 0,80	R\$ 64,00

013	Agulha para raquianestesia desc 26G x 9 com mandril e ponta quinc,	Unid	1600	BD	RS 1,15	RS 1.840,00
014	Agulha para raquianestesia desc. 25G x 8 c/ mandril e ponta Quinck,	Unid	1000	BD	RS 1,15	RS 1.150,00
015	Agulhas a vácuo para coletas múltiplas 25x7mm uso adulto e infantil,	Cx	120	WINTEX	RS 0,75	RS 90,00
016	Agulhas a vácuo para coletas múltiplas 25x8mm uso adulto e infantil,	Cx	80	WINTEX	RS 0,70	RS 56,00
017	Álcool 70% em gel, Litro	L	4000	ITAJA	RS 8,10	RS 32.400,00
018	Álcool 70% Frasco, 1 Litro	L	12000	ITAJA	RS 6,20	RS 74.400,00
019	Algodão Hidrofilo de uso hospitalar, absorvente, pacote com 500g	Pet	4000	NEVOA	RS 10,00	RS 40.000,00
020	Algodão ortopédico 420g, não estéril, 100% algodão, isento de	RL	240	CREMER	RS 9,70	RS 2.328,00
035	Bocal para espirometria infantil Nº 7 (23x65) Pacote com 10 unidades	Pet	8	CALURG	RS 64,00	RS 512,00
036	Bocal para espirometria adulto Nº 7 (30x65) Pacote com 10 unidades	Pet	60	CALURG	RS 64,00	RS 3.840,00
041	Cânula de guedel Nº 2	Unid	20	PROTEC	RS 2,45	RS 49,00
042	Cânula de guedel Nº 3	Unid	20	PROTEC	RS 2,45	RS 49,00
061	Cateter intracater nº 16, estéril	Unid	20	BD/ARGON	RS 26,00	RS 520,00
062	Cateter intracater nº 19, estéril	Unid	40	BD/ARGON	RS 32,00	RS 1.280,00
070	Cateter vesical de poliuretano masculino/feminino, calibreFR/CH10,	Unid	3600	COLOPLAST	RS 0,90	RS 3.240,00
074	Clorexedina 4%, Litro	L	240	HIRAI	RS 21,80	RS 5.232,00
091	Dreno de Penrose Nº 1 pacote com 12	Unid	4	MADEITEX	RS 5,60	RS 22,40
092	Dreno de Penrose Nº 2 pacote com 12	Unid	4	MADEITEX	RS 5,00	RS 20,00
094	Dreno de Penrose Nº 4 pacote com 12	Unid	4	MADEITEX	RS 5,00	RS 20,00
095	Dreno de Torax Nº 32	Unid	20	ZAMMI	RS 8,30	RS 166,00
104	Escova com PVPI para assepsia	Unid	6000	RIOQUÍMICA	RS 2,00	RS 12.000,00
107	Extensor para infusão de solução parenteral com duas vias, pinça corta	Unid	2000	MEDSONDA	RS 1,00	RS 2.000,00
131	Fio de poliglactina (vicril) Nº1 com agulha. Digestivo caixa com 36	Cx	24	SHALON	RS 135,99	RS 3.263,76
132	Fio de poliglactina (vicril) Nº2 com agulha. Urológico.caixa com 36	Cx	50	SHALON	RS 135,99	RS 6.799,50
133	Fio de poliglactina (vicril) Nº2 com agulha. Digestivo.caixa com 36	Cx	24	SHALON	RS 135,99	RS 3.263,76
134	Fio de poliglactina (vicril) Nº3 com agulha, caixa com 36 unidades	Cx	20	SHALON	RS 136,49	RS 2.729,80
135	Fio de poliglactina (vicril) Nº4 com agulha, caixa com 36 unidades	Cx	20	SHALON	RS 135,99	RS 2.719,80
166	Kit papanicolaou Tamanho G, contendo espéculo vaginal descartável,	Unid	6000	KOLPLAST	RS 1,90	RS 11.400,00
178	Lugol 2%, Litro	L	48	RENYLAB	RS 46,79	RS 2.245,92
180	Luva Cirúrgica, desc., Estéril, Nº 7.5	Unid	12000	MAXITEX	RS 1,35	RS 16.200,00
205	Papel grau cirúrgico 20cmx100m, Rolo	Rolo	160	CIEX	RS 88,00	RS 14.080,00
206	Papel grau cirúrgico 25cmx100m, Rolo	Rolo	160	CIEX	RS 110,00	RS 17.600,00
221	Reanimador manual de silicone autoclavável.(ambú) Neonatal	Unid	12	DLM	RS 130,00	RS 1.560,00
222	Reanimador manual de silicone autoclavável.(ambú) Infantil	Unid	12	DLM	RS 130,00	RS 1.560,00
223	Reanimador manual de silicone autoclavável.(ambú), Adulto	Unid	60	DLM	RS 130,00	RS 7.800,00
225	Repelente à base de Icaridina para grávidas. Spray 200mL	Unid	800	REPELEX	RS 13,50	RS 10.800,00
239	Seringa 20mL, com agulha 25 x 7, desc, transparente, anel de retenção	Unid	90000	BLAU	RS 0,53	RS 47.700,00
VALOR TOTAL FMS						RS 331.052,14

(TREZENTOS E TRINTA E UM MIL CINQUENTA E DOIS REAIS E QUATORZE CENTAVOS)

Bayeux - PB, 28 de Abril de 2022.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E
SEGUNDA CHAMADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2022 – FMS – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00054/2022 – FMS – PMBEX

A Secretaria de Saúde do Município de Bayeux/PB, através de sua Pregoeira Oficial torna público para conhecimento dos interessados que a licitação em epígrafe, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA E AQUISIÇÃO DE EXTINTORES TIPO ÁGUA PRESSURIZADA (AP), PÓ QUÍMICO (PQS) E GÁS CARBÔNICO (CO2), DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB E A SETORES VINCULADOS, com abertura prevista para o último dia 03/05/2022, às 11h00min, foi declarada DESERTA em razão do não comparecimento de nenhuma licitante. Deste modo, fica estabelecida a SEGUNDA CHAMADA, com abertura prevista às 09h00 (horário de Brasília/DF) do dia 17 de Maio de 2022. Mais informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (<https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacao/>) ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 04 de Maio de 2022.

ALICE SOARES DA SILVA
 Pregoeira Oficial - PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00025/2022 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edildade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00011/2022 – FMS-PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00028/2022 – FMS-PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI CNPJ 06.132.785/0001-32

ENDEREÇO: RUA DONA MARIA DE SOUZA, Nº 440, PIEDADE, JABOATÃO DOS GUARARAPES/PE, FONE (81) 3094-0444, EMAIL: vendas@medvida.net

VIGÊNCIA: 28 DE ABRIL DE 2022 ATÉ 28 DE ABRIL DE 2023